#

o

SHilifimd BE
CHILE
MAT. : Awtorira Pago de Facturas N° 0023851 del 03.05.10, 2 Constructora
SALFA S.A., Adquisicién Emergencia 2010
2 6 NOV 2010
CONCEPCION,
RESOLUCION EXENTA N° //644 - = /
CONSIDERANDO

1 Que Iz Regidn del Biobio, entre otras zonas del pais, sufrié un sismo con las
caractenisticas de terremoto el dia 27 de febrero de 2010, provocando la pérdida de vida humanas y dafos de
cousid:m:iﬁnmhwuﬁdﬂpﬁﬂia;-pi»ﬂmﬂnpwhndﬁmd&luﬂamﬁﬂdudcﬁwmm
de Catastrofe por Calamidad Publica y asimismo, Zona Afectada por Catiatrofe.

2 Que para stender la necesidades urgente de la poblacion afectada, para realizar labores de
rescate, de despeje de vias y de 2poyo 2l personal de las FF AA, que se encontraban cumpliendo labores post terremoto,
s¢ lizo necesario reafizar Is contratacion de bienes y servicios via trato directo

3. Que la adquisiciones para atender las necesidades expuesias en el considerando dos se
rc:lizzmnﬁaérdmdcwmpmmmes,mmmmuhhmmudidumd:inﬁmymﬁﬁdﬁqm
permitieran operar 2 través del portal de compras publicas

: Orden de Compra N® 186-2010 del 25 de Marzo del 2010, por servicio de ammiendo de
motos komatsu, excavadoras, retroexcavadoras, Camiones y camionetas para habilitacion de calles, caminos v rutas en
comuna de Talcahuano

VISTO:

Lo dispuesto en e DFL N® 1/19.653 del Ministerio Secretaria General de la Presidenciz. de
2001, que fja el rexto refundido, coordinado v sistematizado de la Ley N* 18 575, Orginica Constitucionza! de Bases
Generales de Administracién del Estado; en ¢l DFL 1-19.175 gue fija texto Refundido, Coordinado, Sistematizado ¥
Actualizado de la Ley N° 19.175 Orginica Constitucional Sobre Gobierno y Administracion Regional; en la Ley N°
18.415, Ley Orginica Coastitucional de los Estados de Excepcion, en el Decreto 104/1977 del Ministerio de! Interior,
Que fija Texto Refundido, Coordinado v  Sistematizado del Titulo I de la Ley N° 16.282 sobre Disposiciones
Permanentes para Casos de Sismos o Catéstrofes, en la Ley N* 19.886 Sobre Contratos Administrativos de Suministro v
Prestaciones de Servicios y en su Reglamento, en la Ley N° 20.407 de Presupuesto del Sector Piblico para el afio 2010,
enel DS N® 150, de 27 de febrero ven el D.S. 153, de 28 de febrero, ambos del Ministerio del Interior de 280 2010, en
Resolucion Exenta N® 193 de 11 de marzo del 2010 de Intendencia Regionzl del Biobio; la Resolucian N© 5157 de 28
de Julio del 2010 de !a Division de Admimstracion y Finanzas del Ministerio del Interior, en ¢l D.S. N° 261 del 11 de
marzo de 2010, del Ministerio del Interior y en la Resolucion de la Contraloria General de la Repablica N* 1600/2008.

RESUELVO:

1 Auworizase & pago de factura N° 0023851 de fecha 03 de mayo de 2010, 2 Constructora
SALFA S.A,, por servicios de arriendo de motos komatsu. excavadoras, retroexcavadoras, camiones y camionetas pars
habilitacién de calles, caminos vy rutas de la comuna de Talcahuano

2. Paguese 2 Constructora SALFA 5 A, RUT N® 93 659.000-4, con domicilio en Avda Pdie
Carlos Tbafiez del Campo 03452, comuna de Punts Arenas, la suma de § 56.079.048 - (Cincuenta y seis millones setentz
¥ nueve mil cusrents v ocho pesos) IVA incluido.

3 Impitese el gasto 2 Jos recursos transferidos por la Divisién de Administracitn v Finanzas
del Ministerio del Interior 2 la cuenta de Administracidn de Fondos N° 214050205 “Otras Emergencias”™, de esta
ANOTESE Y CD}ﬂIHfQUF:SE (FDO.) JACQUE N RYSSELBERGHE HERRERA - INTENDENTA
DE LA REGION DEL BIOBIO - XIMENA S:

/
1. DaF



